
 
 
 

 

 

春の風に桜の花びらが舞う季節となり、令和７年度が始まりました。保護者の皆さま、お子さま

のご入学、ご進級おめでとうございます。新たに１年生33名を迎えて、全校児童１８６名での 

スタートとなりました。 

この度、４月１日付で赴任してまいりました校長の佐伯 穂高（さえき ひでたか）と申します。 

どうぞよろしくお願いいたします。以下に示すような学校づくりに、教職員一同、全力で取り組んで

まいります。今後とも、保護者の皆さま、地域の皆さまにおかれましては、ご支援、ご協力くださいま

すよう、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

                           

  

                             

                             

                  

学校教育目標 『自ら学び、共に高め合う、心豊かな児童の育成』 

富田林市立高辺台小学校 

令和７年４月号 

高辺台小学校の教職員として 

◎人権意識の向上を図り、教育に情熱をもって行動します。    

◎一人ひとりの児童を大切にします。   ◎指導力の向上を図ります。 

◎組織的にチームとして連携を図ります。 ◎経験を継承していきます。 

◎家庭や地域の願いに応えます。        

学校教育目標：自ら学び、共に高め合う、心豊かな児童の育成  

めざす学校像：健やかな心と体を育む学校 

教育の重点：①確かな学力の育成    ②一人ひとりを大切にした教育の推進 

     ③児童の読書週間の醸成  ④体づくりの推進  

⑤健康で安全な生活の実践力の育成           

「子どもの読書活動の推進に関する法律」では、４月 23 日を「子ども読書の日」とする

ことが定められています。（『ロミオとジュリエット』等を書いたシェイクスピアと『ドン・キホー

テ』を書いたセルバンテスの命日であることが関係しているそうです。） 

子どもがおうちの方に読み聞かせをしてもらったり、絵本を見たり、本を読んだりすること

は、言葉を学んだり、表現する力を高めたり、想像する力を豊かにしたりする等、子どもたちが

社会にでるために必要となるものを形作ります。 

「子ども読書の日」にちなんで、ご家庭でも子どもさんと一緒に絵本や本と親しんでみませ

んか？ 

４月２３日は何の日？ 



 

 

 

○就学援助について 

 申請期間は、４月８日（火）～５月１５日（木）となっています。締切が早
いのでご注意ください。なお、申請は毎年必要ですので、ご希望の方は期間
内に必ず申請してください。きょうだいの数に関係なく、各家庭１部のご
提出となります。詳しくは、本日配付しております別紙をご参照ください。 

※ＰＴＡ総会は書面開催となります。 

※年間予定表は4月中に配付いたします。 

 

日 曜 行  事  予  定 

３／２５（火）～４／７（月）…春季休業 

８ 火 赴任式 始業式 

９ 水 短縮４時間  離任式 

１０ 木 ４時間授業 給食開始（２～６年）２測定（５・６年） 

１１ 金 ２測定（３・４年） 

１２（土）・１３（日） 

１４ 月 ２測定（１・２年） 

１５ 火 心臓検診（１年） 

１６ 水 水曜校時 給食開始（１年） 委員会  視力検査（４・６年） 

１７ 木 全国学力調査（６年） 

１８ 金 すくすくウォッチ（５・６年）尿検査 

１９（土）・２０（日） 

２１ 月 尿検査 

２２ 火 集会（１年生を迎える会） 

２３ 水 短縮４時間  家庭訪問 視力・聴力検査（３・５年） 

２４ 木 短縮４時間  家庭訪問 視力・聴力検査（１・２年） 

２５ 金 短縮４時間  家庭訪問 

２６（土）・２７（日） 

２８ 月 短縮４時間  家庭訪問 

２９ 火 昭和の日 

３０ 水  

日 曜 行  事  予  定 

１／１（金）～１／７（木）…冬休み 

８ 金 始業式    

９（土）・１０（日）・１１（月・成人の日） 

12 火  

１３ 水  

１４ 木  

１５ 金  

１６（土）・１７（日） 

１８ 月  

１９ 火  

２０ 水  

２１ 木  

２２ 金  

２３（土）・２４（日） 

２５ 月  

２６ 火  

２７ 水  

２８ 木  

２９ 金  

３０（土）・３１（日） 

４月の予定 


